UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL Nº 093/2024-UAB-UEL

O Coordenador da UAB/UEL, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, em convênio com o

Ministério da Educação - do sistema Universidade Aberta do Brasil, torna pública o Edital

Preliminar, pós entrevistas, do Processo Seletivo Simplificado para Equipe Multidisciplinar

(cadastro de reserva) para o curso de graduação, na modalidade à Distância, conforme

especificado nos Editais nº 079 e 089/2024.

1. RESULTADO

Nome Classificação

Lucas Vieira de Araujo 1º

Simone Rezende 2º

2. DOS RECURSOS

2.1  Será facultado ao candidato apresentar um único recurso, devidamente fundamentado.

2.2 O candidato terá até 02 (dois) dias úteis, (16 e 17/10/2024), para interpor recurso

referente ao resultado da seleção prevista no presente Edital.

2.3 Os eventuais recursos deverão ser enviados para o e-mail:

processoseletivonead@gmail.com, sendo obrigatório colocar no assunto do e-mail: Recurso Edital

nº093/2024 (nome do candidato);

2.4 O despacho ou parecer, favorável ou não ao candidato, será exarado no e-mail que

originou o recurso.

2.5 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso de

recurso.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

mailto:processoseletivonead@gmail.com

3.2 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção,

objeto deste edital.

3.3 O resultado final, após o período de recursos, será publicado na página

https://sites.uel.br/nead/editais/, no dia 18/10/2024, conforme especificado no item 14.Cronograma

do Edital nº 079/2024.

3.4 Caso exista qualquer dúvida acerca das instruções contidas neste edital, o (a) candidato

(a) deverá entrar em contato por meio do e-mail processoseletivonead@gmail.com.

3.5 Mais informações sobre o Sistema UAB estão disponíveis no site

http://www.uab.capes.gov.br.

3.6 Os casos omissos deverão ser formalizados por meio de mensagem dirigidos ao Núcleo

de Educação à Distância – Nead, por meio do e-mail processoseletivonead@gmail.com.

Londrina, 15 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.

https://sites.uel.br/nead/editais/
mailto:processoseletivonead@gmail.com
http://www.uab.capes.gov.br/
mailto:processoseletivonead@gmail.com